



# Hemingway Club®

Vejen til det gode liv - for voksne mænd  
Lyngby

## Referat møde 06.10.2020

### 1. Velkomst

Formanden bød velkommen til møde 5 under Coronaen.

Vi har stadig nye, store smittetal og det gør folk nervøse.  
Det påvirker og begrænser vores adfærd.

Det påvirker også deltagelsen i vores møder, både indlægsholdere og medlemmer bliver væk.

Vi har det paradoks, at vi gerne vil have interessante emner og mange deltagere, men vi må selv sætte begrænsninger for deltagelse.

Vi fortsætter den forsigtige og sikre måde at gennemføre møderne på, og indskærper sikkerhedsforanstaltningerne, så møderne kan gennemføres på en betryggende måde.

Mundbind skal benyttes fra ankomst indtil vi sidder ned, og når vi forlader vores plads.

Det er samme regler, som på restauranter.

Vær med til at overholde reglerne, og hjælp hinanden med at de bliver overholdt.

Indlægsholdere skal ikke bære mundbind, men de skal holde afstand.

## 2. Indlæg om seniorboliger

Formanden indledte med en kort introduktion af dagens emne.

Boligen betyder rigtig meget for os danskere.

Den har udviklet sig meget igennem tiden, og alligevel er den præget af mange traditioner.

Indretning af boligen og udearealer betyder utroligt meget for vores adfærd og sociale kontakter.

Dygtige arkitekter er meget bevidste om den store betydning, og har derfor arbejdet meget med bebyggelsesplaner og indretning.

I takt med at vi lever længere er der især fokus på kravene til ældres boliger.

Det er naturligt at nye plejeboliger er blevet markant forbedrede. Det gælder både indretning og hjælpemidler. En god plejebolig er meget dyr for samfundet, når både husleje og pleje skal indregnes.

Det er af stor betydning for både livskvaliteten og samfundsøkonomien, at ældre kan blive boende i egen bolig så længe som muligt, og det kan de, hvis vi har nogle gode seniorboliger.

Vi savner gode seniorboliger i vores kommune, og et resultat af dette møde kunne være at der blev nedsat en arbejdsgruppe, som søgte samarbejde med kommunen om at gennemføre et seniorboligprojekt.

Hvad er mere naturligt end at sætte fokus på seniorboliger i vores klub?

Vi har derfor bedt 2 indlægsholdere om at præsentere emnet.

Realdania arbejder meget med udviklingen af seniorboliger, for at skabe det bedst mulige grundlag inden seniorboligerne bygges.

Desværre har vi fået afbud fra Stig Hessellund, som er en af eksperterne. Realdania opfordrer medarbejderne til at arbejde hjemme, og til ikke at deltage i større møder.

Heldigvis har Lennon Andersen fra OK-fonden accepteret at stille op alene.

Lennon kan fortælle os om hvordan OK fonden udvikler, bygger og driver seniorboliger.

Lennon bor her i kommunen og er tidligere NCC medarbejder ligesom jeg var. Hjertelig velkommen til Lennon.

Plancherne fra Lennons indlæg vil blive tilgængelige senere.

Formanden opfordrede til at interesserede medlemmer fandt sammen for at undersøge muligheder og samarbejde med kommunen.

(Send en mail til klubben og beskriv din interesse)

### **3. Interessegrupper og udflugter.**

Efter sidste møde har der været udflugt til Dyrehaven for 25 deltagere.

Statsskovridder Klaus Waage viste os rundt til de brunstige hjorte, og fortalte hvad de hed. Samtidig fik vi en masse spændende information om Dyrehavens dyr og træer og hele tilblivelseshistorien. En rigtig god tur.

Christian Løche arbejder med et møde om Vinsmagning den 27. okt. Kl. 15. Det foregår i vores sædvanlige mødelokale. Invitation er sendt ud via Nem Tilmeld.

Christian søger en medhjælper, da Jan er i udlandet de næste måneder. Michael Koefoed gav tilsagn om at medvirke.

Kulturgruppen har været på cykeltur rundt om Bagsværd sø, og vil evt. tilbyde turen til øvrige medlemmer.

#### **4. Kommende møder**

Tirsdag den 20. okt. kommer tidligere læge for fodboldlandsholdet, Mogens Kreutzfeldt og fortæller om sine opgaver og oplevelser med fodboldlandsholdet, samt om sin rolle ved EM 2021.

.

#### **5. Diverse**

- **Inspiration fra medlemmerne,**  
Ingen nye tiltag
- **Meddelelser fra HC**  
Husk hjælp til oprydning

#### **6. Dagens historie**

Er gemt til næste gang.